
OBSAH
Kapitola první
Kapitola druhá
Kapitola třetí
Kapitola čtvrtá
Kapitola pátá
Kapitola šestá
Kapitola sedmá
Kapitola osmá
Kapitola devátá
Kapitola desátá



Kouzla a zaklínadla  
pro děti

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Zuzana Neubauerová
Kouzla a zaklínadla pro děti – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



K O U Z L A
A ZAKLÍNADLA

PRO DĚTI



Všechna kouzla v této knize jsou myšlena jako hra a pozvání k rodinnému 
veselí, zábavě doma nebo s kamarády.

Přináší pozvánku do světa fantazie a neměla by být vnímána jako cokoliv 
jiného.

Ilustrace: © HunmanArt / Shutterstock.com; © Gluiki / Shutterstock.com;  
Image by rawpixel.com on Freepik; Designed by pikisuperstar / Freepik;  
Designed by Freepik; Image by kjpargeter on Freepik; Designed by macrovector / Freepik;  
Designed by brgfx / Freepik; Image by gstudioimagen1 on Freepik

© Zuzana Neubauerová, 2023 
E-book konverze © GDTP Studio Albatros Media, 2023

ISBN tištěné verze 978-80-264-4990-4 (1. vydání, 2023)
ISBN e-knihy 978-80-264-5036-8 (1. zveřejnění, 2023) (ePDF)



V

Předmluva 

Kouzla. Všichni na ně věříme. 
Jsou sice racionálně založení lidé, kteří si myslí, že na kouzla nevěří, a ně-

kteří dokáží dlouze hovořit o důvodech proč. Jsou tací, kteří mají zvyk zpochyb-
ňovat leccos, ať už z dobrých úmyslů, nebo ze strachu. Ale i oni kouzla zažívají. 
Jen si to neuvědomují, nebo odmítají přiznat. A v koutku duše každého člověka 
je alespoň skrytá víra v kouzla, ať už v pohádková nebo v kouzla dobrých skutků.

Už jste někdy vykouzlili úsměv na něčí tváři? Jistojistě ano.
Na tváři maminky či tatínka, na tváři stařenky či stařečka popsané vrás-

kami moudrosti a zkušeností? Na tváři sourozence, miminka nebo kamaráda? 
Spolužáka, souseda, neznámého kolemjdoucího?

Tak vidíte! Kouzlit může každý.
Mé nejoblíbenější kouzlo je právě úsměv. Je to i to nejprostší kouzlo ze všech, 

které zvládne úplně každý z nás bez jakéhokoliv učení. A obyčejně nedá ani tro-
chu práce. Ano, někdy člověku do úsměvu moc není a trochu to té práce dá. Jsou 
chvíle, kdy to dokonce stojí velké úsilí usmát se.  Ovšem odměna je i v takovém 
případě veliká.

No samozřejmě. Úsměv je pradávná zbraň proti nerudnosti i  zoufalství, 
pradávný dar blízkosti, pomoci a lásky. Je to pramen síly a bezpečí. Je to jistota, 
kotviště uprostřed všech vln oceánu života, i kdyby byl seberozbouřenější.

A proto se usmívejte, kdykoliv se na to rozpomenete.
Usmívejte se často.
A usmívejte se rádi.

S úctou 
ráda se usmívající a čarující Su ZuN



KAPITOLA PRVNÍ

Poušny jsou lektvary



Čeština pro ně má velmi magický výraz – lektvar. 
Výslovnost anglického slova „potion“ je poušn, 
která zase zvukem napovídá o jejich tekuté či 

sirupovité konzistenci (je jakoby táhlá a mazlavá).
Lektvary se připravují v kombinaci se zaklínadly, 

i bez nich, za studena, třeba macerováním, 
i louhováním, varem nebo jiným probubláním. Jsou 
to především nápoje, ale podobně můžeme připravit 
i substance, které nejsou určeny k pití, nýbrž třeba 
k potírání předmětů, amuletů nebo značení cesty. 
Léčivé lektvary určené k pití se nazývají elixíry.



9

Elixír mládí a lásky

Pokud máš někoho rád a přeješ mu zdraví a lásku, můžeš mu připravit 
lektvar, který se pije po ránu nebo dopoledne. Budeš potřebovat sypaný zelený 

čaj, špetku majoránky a okvětní plátky růže, ať už čerstvé nebo sušené.

Uvař 2 dcl vody a nech ji 3 minuty stát, aby zchladla. Mezitím si připrav 
hrníček s 1 čajovou lžičkou zeleného čaje a 3 okvětními plátky růže nejlépe 

červené barvy. Ingredience v hrníčku zalij zchladlou převařenou vodou a při-
dej malou špetku mezi prsty rozmělněné majoránky. Lektvar je třeba vypít 

do 3 minut po přípravě.



10

Prostředky k namáčení 
a potírání amuletů

M ůžeš připravit krátkodobé lektvary z vody s rychlým účinkem (úči-
nek se dostaví okamžitě, ale nebude trvat déle než 1 den), nebo tr-

valejší lektvary z oleje (účinek bude přicházet postupně, v plné síle se projeví 
po 12 hodinách, plně odezní až po 3 dnech). Oba druhy mají největší sílu, 
když je vyrobíš v pravé poledne či o půlnoci, ale můžeš je zhotovit i jindy.

Podle způsobu aplikace (použití) pak pro ně používáme označení lakeroly 
(nanáší se štětcem či peřím), máčely (amulety se a do nich namáčejí) a mlholy 
(amulet zamlžíme nejjemnějším nástřikem z rozprašovače).

Lakerol Euphoria

Najdi prázdnou ulitu, umyj, osuš ji a nech úplně oschnout. Voskem  
(svíčkou, voskovkou) na ni nakresli symbol pro specifikaci kouzelného účin-

ku, například Nemarp (viz kapitola Obrazy a symboly na str. 79).  
Na 5 hodin jej ponoř do lakerolu Euphoria. Takto ošetřený amulet pomáhá 

proti strachu a stresu. Po vysušení přebytečného oleje papírovou utěrkou 
může stát na nočním stolku cílové osoby.

Lakerol Euphoria připravíš macerováním 1 sáčku sušené dobromysle (kou-
píš jako koření oregano) v 2 dcl kuchyňského oleje po dobu 5 dní  

(120 hodin) a následným přeceděním přes sítko.



11

Máčel Utrica curatio

Najdi středně velký oblázek nebo kamínek ideálně porézního typu, který tě 
osloví svým tvarem i povahou. Voskem na něj nakresli symbol (viz kapitola 
Obrazy a symboly na str. 79) pro specifikaci kouzelného účinku. Na 7 hodin 
jej ponoř do roztoku Utrica curatio. Takto nabitý amulet nos v kapse nebo 
daruj osobě, kterou chceš léčit. Je nutné kamínek chovat celý den u sebe a my-
slet na něj.

Máčel Utrica curatio připravíš louhováním kopřiv ve  vodě přivedené 
k varu a následným macerováním v chladnoucím a studeném nálevu v celko-
vé době jednoho dne (24 hodin).


